tionem, et eruditionem dictorum Scholarium assiduè et

diligenter vacare et intendere debentium, conductitio-

rum, et remotivorum, semper subsistere debere, et Deo

propitio, futuris temporibus permanere.

K 2
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By Rubric xii, the head-master is required to be—

In Grammaticâ sufficienter eruditus, habens docendi

peritiam, vir bonæ famæ et conversationis, conductitius,

ac etiam remotivus, per custodem et socios ipsius col-

legii ordinandus seu providendus , qui scholares dicti

collegii in grammaticâ assiduè instruat, et informet ac

eis diligenter intendat, ipsorumque vitam et mores at-

tentiùs supervideat ; et eos circa ipsorum doctrinam de-

sides , negligentes, seu aliàs delinquentes, absque per-

sonarum acceptione, seu aliâ partialitate quâcunque

corripiat et debitè puniat, et castiget.

The hostiarius was to be-

Vir bonæ famæ et conversationis honestæ, qui præ-

dicto Magistro præsenti in præmissis assistat, et in ejus

absentiâ ipsius in prædictis omnibus vices suppleat et

gerat.

Rubr. x. There was to be a sub-warden ; a sacris-

tan, to take charge of—

Libros, cruces, calices, vestimenta, luminaria, et alia

ornamenta quæcunque communi et quotidiano usui de-

putata ; qui canendo cantanda repetere debeat et aliàs

precentoris officium in choro capellæ gerere :

And (Rub. xi) two bursars, chosen from among the

fellows, who, excepting the sub-warden, were by

turns to take the office of seneschal of the hall, and

week by week to take charge of the provision. The

weekly commons were 12d. in years of plenty ; the

highest allowance was 16d. , in years when wheat was

sold at 258. by the bushel.

The dress (liberatura), which was not to be sold

until five years after its issue, was to be without

peaked-toed boots and knotted hoods (Rubrica xxvii).

On the feast of the Nativity it was to be issued to
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the warden, fellows, masters, chaplains, and scholars,

"de unâ et eâdem sectâ toga talaris cum caputio,

panni integri continentis ad minus xxiiij virgatas suffi-

cienter aquati, siccati, et tonsi, pretium xxxiij solido-

rum et iiij denariorum non excedentis ; neque de albo,

vel nigro, aut russeto vel glauco colore existentis. "

The scholars were forbidden to wear " vestes stragu-

latas (pied) , variegatis, seu diversis coloribus, partitis,

aut ordini clericali minimè congruentibus." Each

fellow and head master were to receive yearly iiijs.

and iiijd. " pro furrurâ robæ suæ". The warden re-

ceived twelve yards (virgatas), the fellow and the head

master eight yards, a chaplain six, the hostiarius

five . Twelve yards of cloth in King Henry VII's

reign were a viscount's allowance for a mourner's

gown, eight yards for a baron, and six for an esquire.

The daily life and conduct were to be regulated

after a high standard.standard. It was a seminary of eccle-

siastics, every member of the society after the age of

sixteen was to receive the first tonsure : Wykeham

desired to educate Christian gentlemen as well as

learned scholars.

Rubrica xix. Statuimus, ordinamus et volumus,

etiam firmiter præcipimus custodi, omnibusque sociis,

et scholaribus ac aliis quibuscunque personis dicti nos-

tri collegii prope Wintoniam, præsentibus et futuris, et

in visceribus Jesu Christi obsecramus etiam et roga-

mus, ac sub obtentu felicitatis vitæ præsentis pariter et

eternæ, et sub obtestatione Divini judicii, ut in omni-

bus, et super omnia unitatem, et mutuam inter se cha-

ritatem, pacem, concordiam, ac dilectionem fraternam,

ex quo inter socios quoddam genus fraternitatis esse

dignoscitur, semper habeant, teneant in omnibus et

observent, et pro eis nutriendis et fovendis anhelent

134
[1400-

ST. MARY WINTON COLLEGE

pro viribus, atque zelent, quòdque omnes et omnimodæ

scurrilitates, verba invida, contumeliosa, et brigosa,

contentiosa, rixosa , damnosa, susurria, jurgia, turpi-

loquia, derisiones atque alia verba nociva, tædiosa,

scandalosa , et opprobriosa quæcunque, comparationesque

generis ad genus, nobilitatis ad nobilitatem, vel ad igno-

bilitatem, necnon speciales et præcellentes prærogativæ,

causâ commovendi malitiosè socios, in ore omnium, et

personis singulorum cessent omnes ubique tam intra

dictum collegium, quàm extra, in publico et privato.

On September 9, 1400, his commissioners received

the oaths of the warden, fellows, chaplains, and scho-

lars for the observance of the statutes.

(1400 , Sept. 9.) In expensis Mri. Johis de Campe-

den, Robti Keton , Mri. Walti Ande existent' ibidem cum

eorum familiâ et equis quorundam corum per ij dies.

pro novis statutis legendis et promulgandis, necnon

juramentis custodis sociorum scholarium et servientium

ejusdem Collegii recipiendis, xxiiijs . xd.

The next entry of interest is in the year

1437. Paid for sealing royal charter granted

to the college ·

Fee to a Master in Chancery for a copy ofthe

king's Charter of Privileges granted to the